
                                                                                     
 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Dipartimento Affari amministrativi e Personale 
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 

 

1

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE 
TECNICO SCIENTIFICHE DI ARPA PIEMONTE - CIG 9136017FB7. 
 

 
Verbale idoneità tecnica  

 

Con Determinazione Dirigenziale n.597 del 22/06/2022 è stata indetta procedura aperta, ai sensi 
dell’art.60, comma 1, del D.Lgs.50/2016 per l’acquisizione dei servizi manutentivi necessari alle 
apparecchiature tecnico scientifche di Arpa Piemonte all’offerta economicamente più vantaggiosa, 
attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta chiusa. 
Entro il termine perentorio di presentazione delle offerte, ovvero entro le ore 10:00 del giorno 
28/07/2022 sono state caricate sulla piattaforma web arpa-piemonte.acquistitelematici.it le 
seguenti offerte: 

• Costituenda ATI Perkin Elmer Italia SpA – HC Hospital Consulting SpA; 

• Life Technologies Italia SpA 
 

Con Determinazione Dirigenziale n.717 del 28/07/2022 è stata costituita la Commissione 

giudicatrice nella seguente composizione, con il mandato di valutare le offerte ammesse: 

Dott.ssa Paola Maria Quaglino (Presidente) 
Dott.ssa Emanuela Rosa Bruna Miano (Commissario) 
Dott.ssa Sara Jenifer Coluccia (Commissario) 
 

Con Determinazione Dirigenziale n. 735 del 08/08/2022 si è provveduto ad adottare il 

provvedimento di ammissione dei seguenti concorrenti: 

Costituenda ATI Perkin Elmer Italia SpA – Hospital Consulting SpA 
 
Con il medesimo provvedimento si è provveduto ad escludere il concorrente Life Technologies 
Italia SpA in quanto, a seguito di soccorso istruttorio la medesima ha dichiarato di aver presentato 
offerta parziale – possibilità non ammessa dalla lex specialis di gara; 
 
Dall’ esame dell’offerta tecnica della Costituenda ATI Perkin Elmer Italia SpA – Hospital Consulting 
SpA, si evince quanto segue:  
il servizio offerto presenta caratteristiche che soddisfano tutti i requisiti minimi previsti agli art. 6 ,7, 
8 e 9 del Capitolato Speciale di Appalto in relazione a: 

- Prestazione dei servizi in modalità “gestione indiretta” 
- Prestazione dei servizi in modalità “gestione diretta”, nello specifico manutenzione 

preventiva e correttiva della strumentazione, verifiche funzionali e tarature, verifiche 
periodiche della sicurezza elettrica, sistema informativo gestionale e attività di 
completamento per particolari tipologie di attrezzature. 

- Struttura organizzativa e requisiti del personale. 
 



                                                                                     
 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Dipartimento Affari amministrativi e Personale 
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 

 

2

 
L’offerta tecnica è pertanto ritenuta conforme. 
 
 
 
 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

                                                                                                                               IL RUP 

Dott.ssa Paola Quaglino 

 

 

 

 

 


		2022-09-13T10:31:41+0000
	Paola Maria Quaglino




